
CITTA' DI AGIRA
Libero Consorzio Comunale di Enna

Determina del Dirigente

Numero Generale 197
 

Data di registrazione 11/02/2025

02.00 SETTORE 2° ATTIVITA' SOCIALI E CULTURALI

OGGETTO:
APPROVAZIONE ALBO DISTRETTUALE ENTI  DEL TERZO SETTORE 
ANNO 2025

Visti i Criteri per l’Accreditamento degli Operatori del Terzo Settore approvati dal Comitato dei 
Sindaci con delibera n. 8 del 07/11/2013 e modificati con delibera n. 9 del 04/12/2013, n. 3 del 
06/11/2016 e n. 1 del 22/02/2016;

Atteso che, ai sensi dell’art. 6 dei citati Criteri, al fine del mantenimento dell’iscrizione all’Albo 
gli Enti sono obbligati entro il 31 dicembre di ogni anno a presentare al Distretto la dichiarazione 
di  mantenimento del possesso dei requisiti di iscrizione;

Dato atto che hanno presentato detta dichiarazione i seguenti Enti:

 Solidarietà Erbitense Coop. Sociale per le sezioni Anziani Minori Inabili;

 Obiettivo Domani società cooperativa arl per le sezioni Anziani Minori Inabili;

 Shalom Società coop. sociale arl per le sezioni Minori Inabili;

 Società cooperativa G. F. Ingrassia per le sezioni Anziani Minori Inabili;

 Il Giardino dei Gelsi associazione di solidarietà familiare per le sezioni  Minori Inabili;

 Anchise- soc. cooperativa sociale arl  per le sezioni Anziani, Inabili e Minori;

 Santa Maria dell'Assunta coop. sociale arl onlus per le sezioni  Minori, Inabili e Anziani;

  Coop. Sociale Asmida  arl per le sezioni Anziani, Minori, Inabili;

 Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. “I Corrieri dell'Oasi”  per la sezione Inabili;

 Associazione Famiglie degli Audiolesi Etnei onlus  sezione Minori Inabili    
 Nikos Società Cooperativa Sociale onlus – sezione Anziani Minori Inabili
 Cooperativa Sociale Nuova S.A.I.R sezione Anziani Minori Inabili
 karis Società Cooperativa Sociale onlus sezione Anziani

Dato atto che tutte le ditte sopra indicate sono iscritte all’Albo regionale per la sezione per la 
quale si chiede l’accreditamento a questo Distretto;



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente all'assuntore del 
presente provvedimento di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e 
di rilasciare, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del Dlgs n. 267/00, il parere favorevole sulla 
regolarità tecnica della presente proposta;
Visto il Dlgs n. 267/00 e ss. mm. ii.;

Visto il Dlgs n. 267/00 e ss. mm. ii.;

Visto  l’ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

Vista la Determinazione sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali.  

DETERMINA
Richiamate integralmente le premesse,

1. Approvare l’elenco degli Enti iscritti all’Albo distrettuale per l'anno 2025, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

2. Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art. 
147 bis comma 1 del Dlgs n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è da intendersi reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento.

3. Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune alla voce  “Amministrazione Trasparente” sezione Altri contenuti – Distretto 
Socio Sanitario

4. Trasmettere il presente atto ai Comuni del distretto per il prosieguo di competenza.

      IL Coordinatore del Distretto
 (Dott. Rosario Rugnone)

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Rosario Rugnone
 

Il Responsabile del Settore

RUGNONE ROSARIO / InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


